EDIÇÃO: Nº 028, AFONSO CUNHA/MA - SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2021/CPL/PMAC. O
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA, através
da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha-
MA, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei nº. 10.520/02, Decreto Federal
nº 3.555/2000 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº
006/2021/CPL/PMAC, do tipo menor preço,
para Contratação de Assessoria
Especializada em Direito Administrativo no
âmbito do Tribunal de Contas. No dia 22 de
dezembro de 2020, às 11h00min (onze
horas), na sala da Comissão Permanente de
Licitação/CPL, na Praça da Comunidade, nº
56, Bairro Centro, nesta Cidade, sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze
horas) onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante a
entrega de 03(três) pastas AZ.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e pelo endereço de e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com. Afonso Cunha,
MA, 07 de dezembro de 2020. Arquimedes
Américo Bacelar – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2021/CPL/PMAC. O
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA, através
da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha-

MA, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei nº. 10.520/02, Decreto Federal
nº 3.555/2000 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº
007/2021/CPL/PMAC, do tipo menor preço,
para contratação de empresa para o
fornecimento de serviços de internet através
do Sistema de Registro de Preço(SRP), no
dia 22 de dezembro de 2020, às 09h00min
(nove horas), na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Praça da
Comunidade, nº 56, Bairro Centro, nesta
Cidade, sendo presidida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal. O Edital e seus
anexos estarão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08h00min (oito horas)
às 12h00min (doze horas) onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos
mediante a entrega de 03(três) pastas AZ.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e pelo endereço de e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com. Afonso Cunha,
MA, 07 de dezembro de 2020. Arquimedes
Américo Bacelar – Prefeito Municipal.

TRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP
015.2/2020/SRP/CPL/PMAC. REF.:
Processo nº 020/2020 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
e a empresa T C E TORRE EIRELI – CNPJ

Nº 20.626.083/0001-36 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
INSUMOS HOSPITALAR,
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL

 EDIÇÃO: Nº 028, AFONSO CUNHA/MA - SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇO(SRP).VALOR R$ 607.222,09
(seiscentos e sete mil, duzentos e vinte e
dois reais e nove centavos) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA021006 – SECRETARIA
MUN.DE SAÚDE 021314 – FMS
10.302.0230.  2070 MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA
FARMACEUTICA 10.305.0126.2939 –
ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID-19 10.302.0017.2024 –
MANTENÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE 10.305.0127.2940
ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID-19 3.3.90.30.00 Material de
Consumo REPASSE FUS-15% /FARMACIA
BÁSICA – FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO
BÁSICA – COVID-19. EMENDAS

FEDERAIS E ESTADUAIS, CONVÊNIOS
FEDERIA E ESTADUAIS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho
de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e suas alterações –
SIGNATÁRIOS: ANALIDIA BACELAR pela
CONTRATANTE e PAULO ROBERTO
PEREIRA GOMES, pela CONTRATADA.
Afonso Cunha (MA) 07 de dezembro de
2020.ANALIDIA BACELAR. Sec. Municipal

de Saúde.

		2020-12-07T14:04:24-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191